АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2011 №2123
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова,  в качестве основных видов деятельности»

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Постановления Администрации города Пскова от 23.03.2011 №435 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова, в качестве основных видов деятельности, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и до 1 июля 2012 года применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрацией города Пскова принято решение о предоставлении  субсидий из бюджета города Пскова в соответствии с абзацем 1 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет (www.pskovgorod.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Пскова Федорова С.П.

Глава Администрации города Пскова
П. М. Слепченко

Приложение

к Постановлению Администрации города Пскова

от     15.09.2011 № 2123
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова, в качестве основных видов деятельности

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняю щих работу)

	1
	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	Население города Пскова
	Жилая площадь (М2)
	1. Уровень сбора платежей за оказание муниципальной услуги населению по организации содержания и ремонта муниципального жилищного фонда(%)

2. Отсутствие обоснованных жалоб от потребителей услуги в течении отчетного периода (жалоба)

3.Выполнение текущего ремонта (м2)
4.Уборка придомовой территории (м2)

5.Уборка лестничных клеток (м2)

6.Количество поданных исков по неуплате за содержание и ремонт (иск)
	МБУ «Жилище»

	2
	Осуществление строительного контроля и иных функций, связанных с капитальным строительством и капитальным ремонтом объектов, финансируемых за счет бюджета города Пскова»
	Юридические лица
	Количество контрактов
	1.Полнота предоставления услуги (техническая документация)
2.Точность и своевременность (согласно утвержденного графика)
3.Экономия средств бюджета города Пскова за счет качественного составления сметной документации (абсолютная величина)
4.Отсутствие жалоб (жалоба)

	МБУ г.Пскова «Стройтехнадзор»

	3
	Предоставление информации о порядке проведения экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий
	Население города
	Количество обращений
	1.Доля заявок (обращений) потребителей (%)
2.Среднее время оказания услуги с момента поступления заявки (обращения потребителя) (дни)

3.Доля обоснованных жалоб, по которым предприняты необходимые действия (%)
	МБУ г.Пскова «Стройтехнадзор»

Глава Администрации города Пскова    П.М.Слепченко